
DETERMINAZIONE SETTORE V
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto Monda

Registro  Generale n. ___833_______del_29/08/2017_______

Registro  Settore  n.  121  del 08/08/2018 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI CIMITERIALI

                       
 (   )  LIQUIDAZIONE                                                                   (x) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n
- Numero di impegno: n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione è  pubblicata  all’Albo Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal___16/05/13_______________.

                                                                                                       Il  Messo 

Comunale
___________________ 

                                                           
                                                 

  IL RESPONSABILE SETTORE V                  
                           geom. Roberto Monda

IL RESPONSABILE SETTORE V
                                                                                                                                                                     pag. 1 

Are a  Am b ie nte



PREMESSO :
- Che  occorre  procedere  all’esumazione  dei  resti  mortali  per  i  quali  è  stato  superato  il  turno di 

mineralizzazione; 
- Che tale servizio non può essere garantito causa carenza di personale;

- CONSIDERATO:
- che trattasi di servizio di primaria necessità per procedere con urgenza alla esumazione dei resti 

mortali per consentire nuove inumazioni;
- che con determinazione n. 80 del 12/06/2017 ai sensi dell’art. 14 del Regolamento Comunale per 

Servizi  e  Forniture  e  Lavori  in  Economia  il  suddetto  servizio  è  stato  affidato  alla  società  The 
Paradise srl con sede legale in Via S. Maria del Pozzo, snc – Somma Vesuviana (Na);

- che  con determinazione  settore  V n.  118 del  04/08/2018 sono stati  approvati  gli  atti  per  poter 
procedere all'appalto del servizio di operazioni cimiteriali mediante gara a procedura aperta, ai sensi 
dell'art.3,lett.sss  e  dell'art.60  del  D.Lgs.n.50/2016  con il  criterio  del  minor  prezzo,  determinato 
mediante il ribasso sul prezzo del servizio posto a base di gara, come consentito ai sensi  dell'art.95 
comma  4  lettera  c)  per  importi  a  base  d'asta  inferiori  alla  soglia  comunitaria  caratterizzati  da 
un'elevata ripetitività del servizio, utilizzando il M.E.P.A., ai sensi dell’art.328 del D.P.R. 207/2010, 
tramite richiesta di offerta (RdO), in conformità a quanto disposto dalle vigenti norme in materia;

- nelle more di espletamento della  nuova gara si  rende necessario di  prorogare l’affidamento del 
servizio alla società The Paradise srl con sede legale in Via S. Maria del Pozzo, snc – Somma 
Vesuviana (Na) per n.25 esumazioni e n.20 inumazioni, agli stessi patti e condizioni.  

VISTO il preventivo  a firma del Responsabile del Settore V con cui ha previsto una spesa di € 4.500,00 
oltre IVA al 22% occorrenti per l’inumazione di n. 20 cadaveri e per l’esumazioni di n. 25 resti mortali.

RAVVISATA la necessità di procedere con urgenza alla esumazione dei resti mortali per consentire 
nuove inumazioni.

RITENUTO di affidare il servizio “de quo” alla società The Paradise srl con sede legale in Via S. Maria 
del Pozzo, snc – Somma Vesuviana (Na), p.IVA/CF 07747651219 ai sensi dell’art. 14 c.3 lett. d del  
Regolamento Comunale dei servizi e forniture e lavori in economia;

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

TANTO PREMESSO 

DETERMINA

- di approvare il preventivo  a firma del Responsabile del Settore III con cui ha previsto una spesa di €  
4.500,00 oltre IVA al 22% occorrenti per l’inumazione di n. 20 cadaveri e per l’esumazioni di n. 25 
resti mortali;

                                                                                                                                                                     pag. 2 



- di impegnare la somma totale di € 5.490,00 per servizi di inumazione ed esumazione nel rispetto 
delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 
del  decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118   e  successive  modificazioni,  in  considerazione 
dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza 
secondo quanto riportato nella tabella che segue :

Capitolo
/ articolo

Missione
/

Program
ma/ 

Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano dei 
conti) CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2017
Euro

2018 
Euro

2018 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

1416/0 12091 CP
5.490,00

- di  affidare  agli  stessi  patti  e  condizioni  di  cui  incarico  affidato  con determinazione  settore  v  n. 
80/2017, per consentire il regolare ed improrogabile svolgimento del servizio “de quo”, alla società 
The Paradise srl con sede legale in Via S. Maria del Pozzo, snc – Somma Vesuviana (Na), p.IVA/CF 
07747651219, per n.25 esumazioni e n.20 inumazioni, ai sensi dell’art. 14 c.3 lett. d del Regolamento 
Comunale dei servizi  e forniture e lavori  in economia,  comportante una spesa complessiva di €. 
5.490,00 IVA al 22%, nelle more di espletamento gara con procedura negoziata;

- Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 D.Lgs. 267/2000, che il programma 
dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è  compatibile  con gli  stanziamenti  di  cassa; 
Precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa 
RICORRENTE; 

- Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il  cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza; 

- Dare atto altresì ai sensi dell’art.  6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett.  e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti  del 
responsabile del presente procedimento; 

- Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

- Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on 
line. 

                                                                IL RESPONSABILE SETTORE V
     Geom. Roberto Monda

                                                                                                                                                                     pag. 3 



COMUN E DI MARIGLIANO
Città Metropolitana di Napoli

Settore V: Cimitero – Ecologia - Ambiente 

Responsabile del Settore V : geom. Roberto Monda

OGGETTO: PREVENTIVO DI ESUMAZIONE E INUMAZIONE NEL CIMITERO 
COMUNALE.

SERVIZI  Quantità 
Prezzo

Unitario  Totale 

 ESUMAZIONI
 

              25            €  100,00               € 2.500,00 

 INUMAZIONI
 

                2
0 

            € 100,00 € 2.000,00 

    sommano i lavori € 4.500,00

  I.V.A. 22,00% € 990,00 

 
 

  sommano € 5.490,00

  
  
   
     

  

   Il Responsabile Settore V  

   
      geom. Roberto Monda

 

                                                                                                                                                                     pag. 4 


	TANTO PREMESSO
	DETERMINA

